actus primo est necessarius ubi quod aliqd mouet motu: qd
 suu mouere pcedit ex ipso moueri. 2o deficit ista ratio
 qd actus in concreto dicitur eiusdem forme in abstracto sicut
 dicitur qd albedo facit formaliter esse albu vel actus intelligi
 gedi facit intelligere esse formaliter. 2o isto mo pot dicit qd
 scia facit concire vel sciere esse sicut actus in abstracto dicitur
 facere tale formaliter in concreto. no aut sicut potetial ba-
 bitur causat actus differere a se. 3o deficit qd qdam sut locu-
 tiones transitue in voce que tn sut intrasitue secundus rem-
 sicut dicitur qd bitudo est in actu que tn est ipse actus. 2o ita
 dicitur creatura salis. i. creatura que est sal 2o isto etiā mo
 pot dicit actus scie. i. actus qui est scia. vñ no oportuit qd
 iste qui ex ignorantia istoz fudauit se sup istā rōne ita sub-
 sanaret fratrem thomā qui ponit qd scia dicit actus. prima
 pte. q. 19. articulo vltimo. 2id. 3. dō qd in dormiete dicitur
 scia licet sit actus qd est in eo sicut aptitudine sicut dicimus
 de aliquo dormiete iste bene videt.

H tertiu sic pcedit 2 videt qd impius possit iuste
 pesse. qd qd aucte diuina sit iuste sit. sicut impius dicitur
 uina aucte pest. ergo 2c. minor patet aucte iob.
 34. ubi dicit qd signa facit hypocrisis ppter peccata
 populi. 2o tra dicit ad ritus. pmo os epim sine crimine
 esse. sicut no os epim sine crimine esse si impius possit iuste
 pesse. ergo 2c. 2o tra pmo exponendū est quid importat p im-
 pietate 2 iusticia. 2o est applicandum ad qonem. Quatu
 ad pmo sciendū qd pietas sicut 2 pietas ei opposita sūt cir-
 ca ea que sunt ad deum 2 ad parentes. aliqñ tamen accipi-
 tur impietas p omni eo qd sit contra deū 2 pmo vt quat-
 do sit cōtra preceptum. 2 h est in omni peccato mortali.
 qd omne peccatū mortale est cōtra reuerētiā diuinā me-
 diate vel immediate. licet immediate quedā peccata sint i deū
 que das in pmo. Similiter iusticia potest accipi dupli-
 vno modo. put importat debitū legale quo vnus homo
 obligat alteri. alio p accipi. put importat debitū mo-
 ra. s. debitum cuiusdā detentioe 2 reuerētie. 2 isto modo
 omnis vtrius est quedā iusticia. mo h iusticia accipit non
 solum pro iusticia ppter 2 stricte sumpta. s. p iusticia p-
 ut est ois vtrius. Quatu ad scdm applicadū ista ad que-
 ridem dico qd pietas 2 impietas qui dicitur impius pot dce-
 dere acqñtōem iuris in platiōe vel pot esse in ipsa acqñ-
 tiōe vel in vsu ptatis acqñtōe. si pcedat acqñtōem platiōis
 sine iurisdicōis quā hz platus at est tale peccatū qd facit
 ipz illegibile 2 iprouisibile aut si. si sic iuste pest. qd ille ius-
 te pest qd vsurpat ptatē in q nullū ius hz. sed talis ē bmo
 qd sicut vtratem si est intelligibilis 2 iprouisibilis nullus ius
 sibi acqñt in platiōe. Si no tūc non pest iniuste quali no
 hz ius in electione. sed pest iniuste. i. illicite 2 indecēter
 s. ppter h no os qd renūciat platiōi. s. qd penitēat de pec-
 cato. qd ad huc qd aliqs possit iuste pesse non reqñt nisi qd
 tollat qd est in eo iniuste. s. quātū ad habēdū ius in plati-
 one no est ibi aliqd iniuste. s. solum quātū ad indigne pesse
 ppter peccatū cōcomitās. ergo sufficit absolutio tal' pec-
 cati p pnam. Si aut impietas vel pccm sit in acqñtione
 aut directe est in ipso actu acqñtōi. q. s. adeptus est platiō-
 nē p violētiā vel simoniā vel p aliqd tale 2 sic iniuste pest.
 sicut ille qd no hz ius in platiōe quā occupat aut se hz ista i-
 pietas cōcomitatie sic si aliqs ad collatiōem tal' ptat' ac-
 cederet supbe vel cū pposito h pcedēti 2 si sic iniuste pest. i.
 illicite 2 indigne. s. no fuerit ibi iusticia qñ ad h qd occu-
 per ptatē in qua non habet ius. Si autem illa impie-
 tas sit in vsu. aut hoc est directe 2 per se vt dō. s. male po-
 testate sibi commissā aut cōcomitatie. Si pmo modo
 meretur beneficiuz amittere vt habetur in decretis. quia
 talis abutitur potestate sibi cōmissā. verbi gratia. vt si p-
 ptat qd non potest nec debet. dico qd iniuste pccat sicut il-
 le qui excedit limites sue potestatis. 2 si quidem precipi-
 at illicita non est ei obediendum. Si autem precipiat lici-
 ta quidem in se ad que tamen subditus non tenetur ver-
 bi gratia. vt si precipiat subdito qd debet sibi. x. s. vel ali-
 quid tale. licet subditus possit hz facere licite tamen ad h
 non tenetur ei obedire nisi ad vitandum maius malum.
 Si autem ista impietas se habeat ad vsum cū cōcomi-
 tatiue. verbi grā. qd est incōtinēs vel vsurari' v' aliqd tale
 sic dico qd hz non possit iuste pesse quātū ad h vsurpet